
INTERPELLI GIUGNO 2024 

Per vedere la risposta completa dell’interpello, cliccare sulla scritta riportante il numero e la data corrispondenti 

 

Risposta n. 142 del 24/06/2024 

Dematerializzazione e conservazione delle note spese e dei documenti giustificativi – d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 – d.m. 17 giugno 2014  

Risposta n. 141 del 24/06/2024 

IVA – Debito estinto in sede di accertamento mediante compensazione con il credito di cui 

è stato denegato il rimborso – possibilità di ricorrere all'articolo 60, settimo comma, del 

d.P.R. n. 633 del 1972 

Risposta n. 140 del 24/06/2024 

Agevolazioni – Sconto in fattura – Applicazione in ipotesi di fatture elettroniche scartate dal 

SdI – Articolo 121 del decreto–legge 19 maggio 2020, n. 34 

Risposta n. 139 del 21/06/2024 

Compensazione crediti di imposta agevolativi – articolo 17 del d.lgs. n. 241 del 1997 – 

Obbligo di apposizione del visto di conformità 

Risposta n. 136 del 20/06/2024 

Compensazione – esclusione del divieto in presenza di debiti iscritti a ruolo superiori ad 

euro 100.000 per i quali è in corso regolare rateazione – art. 37, comma 49–quinquies, del 

decreto–legge 4 luglio 2006, n. 223 

Risposta n. 135 del 18/06/2024 

Agevolazione ex articolo 82, comma 4, d.lgs. 3 luglio 2017, n.117 (Codice terzo settore) 

Risposta n. 134 del 18/06/2024 

Soccida semplice e monetizzata – Trattamento ai fini IVA e delle imposte dirette 

Risposta n. 133 del 17/06/2024 

Credito di imposta Art–Bonus – Articolo 1, comma 1, del decreto legge n. 83 del 2014 – 

Erogazioni liberali finalizzate al sostegno dell'attività di restauro e manutenzione, nonché 

della dotazione di nuove attrezzature ed impianti, di un teatro, di proprietà di un ente 

territoriale, affidato in concessione ad una Fondazione 

Risposta n. 132 del 12/06/2024 

https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/6193302/Risposta+n.+142_2024.pdf/91294b41-54c0-8492-16c6-25236c25b381
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/6193302/Risposta+n.+141_2024.pdf/749e2ab7-a2f1-424b-47ac-b0da7d4ef91a
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/6193302/Risposta+n.+140_2024.pdf/b4964b94-e50b-cbb6-d69c-46f8001372ce
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/6193302/Risposta+n.+139_2024.pdf/a2c1dd9f-4043-60c8-856f-cff927b225dd
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/5825043/Risposta+n.+136_2024.pdf/89898130-20a1-8deb-4dd5-564a6d8789a2
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/5825043/Risposta+n.+135_2024.pdf/bc759394-9ce0-82df-2c23-dda688f8d235
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/6193302/Risposta+n.+134_2024.pdf/d463968d-9b1b-df00-48a5-34da7d670f17
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/6193302/Risposta+n.+133_2024.pdf/f5905916-ca68-f6bc-9943-a17fca0047bb
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/6193302/Risposta+n.+132_2024.pdf/31d348e5-e9b5-269c-eda7-c212cc6e4809


Costo fiscale delle azioni di società non residente acquisite per successione – Articolo 68, 

comma 6, del decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 1986, n. 917 (Tuir) 

Risposta n. 129 del 5/06/2024 

Imposta di bollo su quietanze di pagamento rilasciate a seguito delle emissioni di fatture 

soggette all'imposta di bollo 

Risposta n. 128 del 3/06/2024 

Gruppo IVA – inclusione di una nuova società – errata indicazione della partita IVA nelle 

fatture attive e passive – articolo 70–bis e seguenti del dPR 22 ottobre 1972, n. 633 

Risposta n. 127 del 3/06/2024 

IVA – Esigibilità IVA operazioni ante fallimento – compilazione della dichiarazione annuale 

IVA – articolo 8 del dPR 22 luglio 1998, n. 322 

Risposta n. 126 del 3/06/2024 

IVA – Note di variazione – Infruttuosità procedura concordato preventivo – articolo 26 del 

DPR. 26 ottobre 1972, n. 633 

Risposta n. 123 del 3/06/2024 

Interpello articolo 11, comma 1, lettera a), legge 27 luglio 2000, n. 212. Plusvalenze 

realizzate da soggetto non residente. Convenzione contro le doppie imposizioni tra Italia e 

Stati Uniti (legge 3 marzo 2009, n. 20) 

Risposta n. 122 del 3/06/2024 

Applicazione del D.lgs. 1° marzo 2023 n. 32 – Obbligo di segnalazione dati piattaforme 

digitali 

Risposta n. 120 del 3/06/2024 

Applicazione delle disposizioni contenute negli articoli 13 (compensi per servizi tecnici) 

della Convenzione tra Italia e Uganda per evitare le doppie imposizioni, ratificata con 

Legge del 10 febbraio 2005, n. 18, e 8 del Protocollo di modifica della Convenzione tra 

Italia e Tanzania per evitare le doppie imposizioni, ratificata con Legge del 7 ottobre 1981, 

n. 667 

https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/6193302/Risposta+n.+129_2024.pdf/8bcec98d-1b64-d4d8-1dd8-2d4ee1e9f786
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/6193302/Risposta+n.+128_2024.pdf/404c56df-9529-87b4-3c56-c7565ce9ed8d
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/6193302/Risposta+n.+127_2024.pdf/6690433b-1bc6-9bca-0135-2caa7ea503af
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/6193302/Risposta+n.+126_2024.pdf/0df5e380-bf6f-a3e1-cc4f-dda04ae3fc09
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/6193302/Risposta+n.+123_2024.pdf/bb4dc8db-97b8-e1e7-9eed-52677e834c0a
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/6193302/Risposta+n.+122_2024.pdf/88fba4e2-293a-4231-9917-64ba2596663a
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/6193302/Risposta+n.+120_2024.pdf/687451dd-bc4d-b786-124f-27dcfb786795

